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Wykonując czynności konserwacyjne przy

swoim rowerze ogranicz się do tych, do prze-

prowadzenia których posiadasz stosowne wyposa-

żenie i wymaganą wiedzę.

Nie czyść roweru silnym strumieniem wody 

czy pary wodnej z bliskiej odległości.

Podczas czyszczenia szukaj pęknięć, śladów

zadrapania oraz wygiętych lub przebar-

wionych materiałów. W razie wątpliwości skontaktuj się 

ze sprzedawcą MERIDA. Niezwłocznie zlecaj wymianę 

wadliwych komponentów i zaprawienie miejsc 

uszkodzenia lakieru.

Rowery są produktami jakościowymi. Twój sprzedawca MERIDA 

zmontuje rower,  wyreguluje go i przygotuje do eksploatacji przed  

odbiorem. Tym niemniej powinieneś dbać o swój rower regularnie i 

zlecać sprzedawcy MERIDA wykonanie planowych czynności 

konserwacyjnych. Jest to jedyny sposób, aby zapewnić  bezpieczne i 

niezawodne działanie wszystkich komponentów i korzystanie

z roweru w sposób bezpieczny i przyjemny przez wiele lat.

Czyszczenie i dbanie o rower

Zaschnięty pot, błoto i sól nagromadzone podczas jazdy zimą lub w 

morskim klimacie szkodzą Twojemu rowerowi. Powinieneś zatem 

regularnie starać się czyścić wszystkie elementy roweru i chronić je 

przed rdzą.

Najprostszą metodą usuwania błota i minerałów jest użycie 

strumienia wody. Ta metoda czyszczenia jest szybka,

ale ma też poważne wady. Jako że woda jest wypuszczana pod 

wysokim ciśnieniem bardzo wąskim strumieniem, istnieje duże 

prawdopodobieństwo jej przeniknięcia przez uszczelki i penetracji 

łożysk. To z kolei prowadzi do rozpuszczenia smarów

i w konsekwencji do większego tarcia i  ataku korozji. Z upływem 

czasu rdza niszczy bieżnie łożyskowe i utrudnia ich funkcjono-wanie. 

Czyszczenie wodą przyczynia się również do ścierania naklejek 

umieszczanych na ramie.

Znacznie łagodniejszym sposobem czyszczenia roweru jest robienie 

tego przy użyciu delikatnego strumienia wody lub wiadra,  gąbki i 

dużej szczotki. Ręczne czyszczenie roweru ma także inny pozytywny 

efekt uboczny, jako że umożliwia wczesne wykrywanie uszkodzeń 

lakieru lub zużytych bądź wadliwych komponentów.

Po wysuszeniu roweru powinieneś zaimpregnować jego lakierowane 

i metalowe powierzchnie twardym woskiem. Nałóż twardy wosk 

również na szprychy, piasty, śruby i nakrętki. Skorzystaj

z ręcznego preparatu w aerozolu do impregnacji części o niewielkiej 

powierzchni. Używaj specjalnych preparatów rowerowych. Twój 

sprzedawca Merida doradzi Ci przy wyborze odpowiedniego preparatu.

Przeprowadź oględziny łańcucha po zakończeniu czyszczenia

i w razie potrzeby nasmaruj go (patrz rozdział pt. „Konserwacja 

łańcucha”).


